

Dodatok č. 2 k
ZMLUVE O DIELO č. ŽSK 266/2022/OD

uzavretej v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
(ďalej len „**dodatok**“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov : **Žilinský samosprávny kraj**
Sídlo : Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO : 37 808 427
DIČ : 202 162 6695
IČ DPH : nie je platiteľ DPH
Štatutárny orgán : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
Osoba oprávnená podpísať zmluvu: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000503718/8180
IBAN : SK95 8180 0000 0070 0050 3697
Osoby oprávnené jednať v:
- zmluvných veciach : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
- realizačných veciach : Ing. Iveta Šnauková, PhD., Bc. Jozef Zamiška
- Stavebný dozor : Ing. Tibor Jančo (trstenar3@centrum.sk)
Telefón : 041/5032 254, 041/5032 407
E-mail : iveta.snaukova@zilinskazupa.sk; jozef.zamiska@zilinskazupa.sk

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno : **Metrostav DS a.s.**
Sídlo : Košická 17180/49, 821 08 Bratislava
IČO : 46 120 602
IČ DPH : SK2023231892
DIČ :
Bankové spojenie :
a, pobočka
Číslo účtu IBAN :
Štatutárny orgán : Ing. Pavol Hruzík, predseda predstavenstva
: Ing. Lenka Sýkorová, podpredseda predstavenstva
Zapísaný v registri : Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel:
Sa, vložka č. 7059/B
Osoby oprávnené jednať v
- zmluvných veciach : Ing. Pavol Hruzík, predseda predstavenstva
- vo veciach technických : p. Peter Fuček, riaditeľ oblasti SEVER
- realizačných veciach : Ing. Rudolf Koňušík, stavbyvedúci
Č. oprávnenia : 13349*20*
Telefón : +421 911 201 521
E-mail : rudolf.konusik@metrostavds.sk

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.07.2022 Zmluvu o dielo č. ŽSK 266/2022/OD v znení Dodatku č. 1 (ďalej len „ZoD“), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa v rozsahu a spôsobom dohodnutým v ZoD, na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase vykonať dielo „**Zosilnenie povrchu cesty a výmena bezpečnostných zariadení na ceste II/584 v ckm 54,194 -55,950 a 56,020 – 56,950 v k.ú Demänovská dolina**“ (ďalej len ako „Dielo“) a záväzok Objednávateľa v rozsahu a spôsobom dohodnutým v ZoD, riadne a včas vykonať Dielo od Zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú odplatu.
2. Počas realizácie prác na Diele vyplynula potreba vykonania naviac prác, ktoré sú nevyhnutné pre riadne zhotovenie a funkčnosť Diela (ďalej len „naviac práce“).
3. Vzhľadom na vyššie uvedené, Zmluvné strany sa rozhodli v súlade s obsahom ZoD a ich predchádzajúcich rokovaní, berúc do úvahy ich spoločné ciele a záujmy, že uzatvárajú tento dodatok, a to v súlade s **Čl. X. Zmena zmluvy bod 10.2 v spojení s bodom 10.2.2 ZoD – zákonný dôvod podľa § 18 ods. 1 písm. b) ZVO (tzv. doplňujúce stavebné práce)**. Na základe tohto dodatku dochádza k zmene ZoD tak, ako je ďalej uvedené.

Článok I. Predmet dodatku

1. Dôvod uzatvorenia tohto dodatku vyplynul na základe nových podmienok zistených počas realizácie Diela. Ide o doplňujúce naviac práce, ktoré sú nevyhnutné pre komplexné dokončenie Diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej ZoD. Zmena zhotoviteľa, ktorý by vykonal naviac práce nie je možná, pretože by zasiahla do technologických postupov, nemohlo by dôjsť k plynulému pokračovaniu a koordinácii prác na Diele čo by malo významné právne dôsledky. Presný rozsah naviac prác je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. Všetky položky uvedené v Prílohe č. 1 boli priebežne konzultované a ich rozsah a ceny boli Zmluvnými stranami vzájomne odsúhlasené. Zmluvné strany sa na základe vyššie uvedeného dohodli, že predmetom tohto dodatku je úprava ceny za Dielo uvedenej v Čl. IV. bod 4.1 ZoD.

2. Odôvodnenie vzniku doplňujúcich naviac prác:

Počas realizácie stavebných prác na Diele Zhotoviteľom – konkrétne po očistení, resp. obnažení priekop v zmysle projektovej dokumentácie – bolo zistené, že vtokové a výtokové časti priepustov sú v havarijnom technickom stave.

Tieto časti Diela by vzhľadom na svoj havarijný technický stav mohli ohroziť životnosť a funkčnosť realizovaných častí Diela. Na základe vyššie uvedených skutočností Zhotoviteľ v zmysle príslušných ustanovení ZoD informoval o danom stave Stavebného dozora a Objednávateľa. Za účelom vyriešenia danej situácie bola dňa 27.09.2022 uskutočnená vizuálna obhliadka inkriminovaných častí Diela, a to za účasti zástupcov Objednávateľa, Stavebného dozora a Zhotoviteľa, pričom výstup z príslušnej prehliadky je zaznamenaný formou zápisu v stavebnom denníku, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tohto dodatku. S poukazom na vyššie uvedené skutočnosti a na výstup z predmetnej obhliadky Diela následne Objednávateľ vydal Zhotoviteľovi pokyn na vypracovanie príslušnej projektovej dokumentácie a prípravu návrhu dodatku, v ktorom budú predmetné naviac práce zohľadnené.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi náklady spojené s realizáciou naviac prác v rozsahu, v akom sú uvedené v **Prílohe č. 1 tohto dodatku**, pričom celkové navýšenie ceny za Dielo predstavuje **67 519,14 EUR bez DPH. Absolútna hodnota**

celkovej zmeny (naviac práce) pôvodnej ceny podľa ZoD v zmysle tohto dodatku predstavuje 12,03%.

4. Cena za Dielo podľa Čl. IV. bod 4.1 ZoD:

Cena bez DPH:	560 999,57 EUR
Cena DPH 20%:	112 199,91 EUR
Cena spolu s DPH:	673 199,48 EUR

5. Cena za Dielo podľa ZoD + Dodatku č. 1 k ZoD bez DPH:

Cena DPH 20%:	614 445,79 EUR
Cena spolu s DPH:	122 889,16 EUR

6. Cena za naviac práce v znení tohto Dodatku č.2, ktoré sú uvedené v Prílohe č. 1 tohto dodatku je Zmluvnými stranami dohodnutá v celkovej výške:

Cena bez DPH:	67 519,14 EUR
Cena DPH 20%:	13 503,83 EUR
Cena spolu s DPH:	81 022,97 EUR

7. Na základe vyššie uvedeného sa Zmluvné strany dohodli, že ZoD sa v Čl. IV. Cena za Dielo bod 4.1 mení a dopĺňa nasledovne:

„4.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto Zmluvy v znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 odsúhlasenej Zmluvnými stranami:

<i>Cena bez DPH:</i>	<i>681 964,93 EUR</i>
<i>DPH 20 %:</i>	<i>136 392,99 EUR</i>
<i>Cena spolu s DPH:</i>	<i>818 357,92 EUR</i>

(slovom: osemstoosemnásťtisíc trisťpäťdesiatšesť eur a deväťdesiatdva eurocentov)“

Článok II.

Záverečné ustanovenia

1. Týmto dodatkom sa menia jednotlivé ustanovenia ZoD výslovne uvedené v tomto dodatku. Ostatné ustanovenia ZoD nedotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD.
2. Zmluvné strany berú na vedomie, že Zhotoviteľ sa na základe tohto dodatku nevzdáva akýchkoľvek nárokov vyplývajúcich pre neho zo ZoD, ani z príčin uvedených v Preambule tohto dodatku, ktoré nie sú súčasťou tohto dodatku, ani nepotvrdzuje neexistenciu akýchkoľvek iných nárokov podľa ZoD.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami strán dodatku a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zhotoviteľ ďalej berie na vedomie a súhlasí, že tento dodatok bude zároveň zverejnený aj na webovom sídle Objednávateľa.
4. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane štyri rovnopisy a Zhotoviteľ dva rovnopisy.
5. Akékoľvek ustanovenie tohto dodatku, ktoré je neplatné, nezákonné alebo nevynútiteľné podľa platného práva, bude neúčinné len v rozsahu, v akom túto neplatnosť, nezákonnosť alebo nedostatok či stratu vynútiteľnosti postihuje právo, bez akéhokoľvek vplyvu na zostávajúce ustanovenia dodatku. Zmluvné strany dodatku sa zaväzujú nahradiť takéto ustanovenie novým ustanovením, ktoré bude platné a účinné a bude čo najlepšie zodpovedať jeho pôvodne zamýšľanému účelu.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa vyjadrená v tomto dodatku je slobodná a vážna, tento dodatok neuzatvárajú v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná vôľa nie je inak obmedzená. Svoju vôľu byť viazané týmto dodatkom zmluvné strany vyjadrujú svojimi podpismi tohto dodatku.

Prílohy dodatku:

Príloha č. 1: Fakturačný rozpočet v zmysle Dodatku č. 2 – (Príloha č. 1 tohto dodatku nahrádza Prílohu č. 6 ZoD – Očenené výkazy výmer)

Príloha č. 2: Fotokópia zápisu zo stavebného denníka zo dňa 27.09.2022

V Žiline, dňa **21. 02. 2023**

V Bratislave, dňa **21 -02- 2023**

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Žilinský samosprávny kraj
Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

Metrostav DS a.s.
Ing. Pavol Hruzík
predseda predstavenstva

Metrostav DS a.s.
Ing. Lenka Sýkorová
podpredseda predstavenstva

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zosilnenie povrchu cesty a výmena bezpečnostných zariadení na ceste II/584 v ckm 54,184 - 55,950 a 56,020 - 56,950 v K.U.
 Objekt:

Demánovská Dolina

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj
 Zhotoviteľ:
 Miesto: Demánovská dolina

Spracoval: DAQE Slovakia s.r.o.
 Doprojektovateľ/aktualizoval: Z-PROJECT s.r.o.
 Dátum: 9.2.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo - ZoD	Množstvo realizácie	Jednotková cena zadania	Cena realizácie	Cena - ZoD	+/- cena = ((Cena realizácie) - (Cena - ZoD))	+/- množstvo = ((Množstvo realizácie) - (Množstvo - ZoD))	Poznámka
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

31 707,95 29 399,78 2 308,18

1	113152640 S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m ² , pruž. š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm 0,254 l	m ²	2 881,800	2 881,800	2,12	6 109,42	6 109,42	0,00	0,00	
2	113152710 S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 10000 m ² , pruž. š. do 2 m, priem. hr. do 30 mm 0,076 l	m ²	15 981,000	15 981,000	0,54	8 629,74	8 629,74	0,00	0,00	
3	121101113 S	Odstánenie ornice s premiesln. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m ³	m ³	1 204,360	1 204,360	0,73	879,18	879,18	0,00	0,00	
		*odhumnosovanie hr. 200 mm 6021,870,2		1 204,360	1 204,360						
		Späť:		1 204,360	1 204,360						
4	122201101 S	Odkopávka a prekopávka nezapáčená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	24,000	24,000	4,65	111,60	111,60	0,00	0,00	
		*výkop 24		24,000	24,000						
		Späť:		24,000	24,000						
5	122201109 S	Odkopávka a prekopávka nezapáčená. Príplatok k cenám za teplosť horniny 3	m ³	8,000	8,000	0,69	5,52	5,52	0,00	0,00	
		240		8,000	8,000						
		Späť:		8,000	8,000						
6	167102102 S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 1000 do 10000 m ³	m ³	1 228,360	1 228,360	0,85	1 044,11	1 044,11	0,00	0,00	
		*materiál pre opätovné použitie 172		172,000	172,000						
		*prebytočný materiál na skládku (1204,36+24)-172		1 056,360	1 056,360						
		Späť:		1 228,360	1 228,360						
7	162301121 S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m ³	172,000	172,000	0,97	166,84	166,84	0,00	0,00	
		*materiál pre opätovné použitie 172		172,000	172,000						
		Späť:		172,000	172,000						
8	162501142 S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z horniny tr. 1-4, nad 1000 do 10000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	1 056,360	1 056,360	1,53	1 616,23	1 616,23	0,00	0,00	
		*prebytočný materiál na skládku (1204,36+24)-172		1 056,360	1 056,360						
		Späť:		1 056,360	1 056,360						
9	162501143 S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z horniny tr. 1-4, nad 1000 do 10000 m ³ , príplatok k cene za každý ďalších a začiatých 1000 m	m ³	28 521,720	28 521,720	0,11	3 137,39	3 137,39	0,00	0,00	
		prebytočný materiál na skládku do vzdialenosti km: 27((1204,36+24)-172)/27		28 521,720	28 521,720						
		Späť:		28 521,720	28 521,720						
10	171200002	Príplatok za skladovanie - zemina a kamenivo	l	1 795,812	1 882,263	2,24	4 216,27	4 022,02	193,65	86,45	doplnené množstvo
		1056,36*1,7		1 795,812	1 795,812						
		Späť:		1 795,812	1 795,812						
11	171201203 S	Uloženie sypaniny na skládku nad 1000 do 10000 m ³	m ³	1 056,360	1 056,360	0,48	507,05	507,05	0,00	0,00	
		*prebytočný materiál na skládku (1204,36+24)-172		1 056,360	1 056,360						
		Späť:		1 056,360	1 056,360						
12	181301311 S	Rozpresenie ornice na siveho do šírky 1,5, plocha nad 500 m ² , hr. do 100 mm	m ²	1 720,000	1 720,000	0,30	516,00	516,00	0,00	0,00	
		*zahumussovanie hr. 100 mm 1720		1 720,000	1 720,000						
		Späť:		1 720,000	1 720,000						
13	180402111	Založenie trávnika perimetrového výsevom v rovine do 1,5	m ²	1 720,000	1 720,000	0,63	1 083,60	1 083,60	0,00	0,00	
14	0057211100	Trávové semenie	kg	86,000	93,500	7,28	680,68	626,08	54,60	7,50	doplnené množstvo
		*1 kg na 20 m ² 1720/20		86,000	86,000						
		Späť:		86,000	86,000						
15	182201101 S	Sťahovanie trvalých sťahov v násepe	m ²	787,000	787,000	1,20	944,40	944,40	0,00	0,00	
57	13210120F	Vytvorenie priekopy šírky 1000mm vrátane sťahovania	m ³		50,000	12,23	611,00	0,00	611,00	50,00	nová položka
		1,0*50*1,0			50,000						
		Späť:			50,000						
58	132211101 S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím	m ³		4,032	81,52	328,69	0,00	328,69	4,03	nová položka
59	162501102 S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z horniny tr. 1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³		54,032	8,18	279,89	0,00	279,89	54,03	nová položka
		50,0+4,032			54,032						
		Späť:			54,032						
60	162501105 S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z horniny tr. 1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každý ďalších a začiatých 1000 m	m ³		1 242,738	0,52	646,22	0,00	646,22	1 242,74	nová položka
61	171201201 S	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m ³	m ³		54,032	0,900	48,63	0,00	48,63	54,03	nová položka
62	163405211 S	Výsev trávnik hydroosivom na ornici	m ²		150,000	0,970	145,50	0,00	145,50	150,00	nová položka
		*priekopa (1,0+1,0+1,0)*50			150,000						
		Späť:			150,000						

2 Zakladanie

561,65 0,00 561,65

63	274321411 S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30 - základ pre čelo priepustu	m ³		4,032	114,78	462,70	0,00	462,70	4,03	nová položka
		0,6*1,2*0,87			4,032						
		Späť:			4,032						
64	289971231 S	Zholovanie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu sklon nad 1:2,5 do 1:1, šírky od 0 do 3 m	m ²		51,000	1,00	51,00	0,00	51,00	51,00	nová položka
65	693110002000 S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m ²	m ²		52,020	0,92	47,86	0,00	47,86	52,02	nová položka
		51*1,02			52,020						
		Späť:			52,020						

4 Vodorovné konštrukcie

13 137,46 2 557,74 10 579,72

16	4655115R1	Dlažba z lomového kamňa 200 mm do betónu hr. 100 mm, s vyplnením šikr maltou MC 10	m ²	35,100	35,100	47,20	1 656,72	1 656,72	0,00	0,00	
17	5838075400	Kamená lomová upravená tr. 1 pre dlažbu hrúbky 20 cm	m ²	35,100	35,100	25,67	901,02	901,02	0,00	0,00	
66	46551415R	Dlažba z lomového kamňa, ukladaná ručne do siveho, do 100 mm plochy nad 10 m ²	m ²		51,000	104,60	5 334,06	0,00	5 334,06	51,00	nová položka
67	451313311 S	Podklad pod dlažbu z betónu prosného tr. C 12/15 hr. nad 150 do 200 mm	m ²		74,000	21,36	1 580,64	0,00	1 580,64	74,00	nová položka
68	504831111 S	Podklad zo štrkovej s rozpreštráním a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m ²		74,000	4,38	324,12	0,00	324,12	74,00	nová položka
69	465513127 R	Dlažba z lomového kamňa, na cementovú maltu s vyklávaním cementovou maltou	m ²		74,000	45,14	3 340,36	0,00	3 340,36	74,00	nová položka

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zosilnenie povrchu cesty a výmena bezpečnostných zariadení na ceste II/584 v ckm 54,184 - 55,950 a 56,020 - 56,950 v K.U.
Objekt:

Demanovská Dolina

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Spracoval: DAQE Slovakia s.r.o.

Zhotoviteľ:

Doprojektovateľ/aktualizoval: Z.PROJECT s.r.o.

Miesto: Demanovská dolina

Dátum: 8. 2. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo - ZoD	Množstvo realizácia	Jednotková cena zadania	Cena realizácia	Cena - ZoD	+/- cena ((Cena realizácia) - (Cena - ZoD))	+/- množstvo ((Množstvo realizácia) - (Množstvo - ZoD))	Poznámka
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5		Komunikácie					375 497,23	375 497,23	0,00		
18	599003311.S	Zhotovenie zemných krajíc z hornín akýchkoľvek triedy so zhuštnením	m3	892,600	892,600	9,33	8 327,06	8 327,06	0,00	0,00	
		*zemná krajica 892,6		892,600	892,600						
		Sočet		892,600	892,600						
19	582410004200	Hornina vhodná pre budovanie zemných krajíc	t	1 517,420	1 517,420	8,23	12 488,37	12 488,37	0,00	0,00	
		*zemná krajica 892,6*1,7		1 517,420	1 517,420						
		Sočet		1 517,420	1 517,420						
20	599931111.S	Spevnenie krajíc alebo komunikácií s rozpr. a zhuštnením, výškou hr. 100 mm	m2	4 041,200	4 041,200	1,58	6 425,51	6 425,51	0,00	0,00	
		*vazdy 378,3		376,300	376,300						
		*krajica 3664,9		3 664,900	3 664,900						
		Sočet		4 041,200	4 041,200						
21	573231107.S	Posrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	37 868,600	37 868,600	0,47	17 798,24	17 798,24	0,00	0,00	
		*komunikácia 18862,8*2		37 725,600	37 725,600						
		*vazdy z AC krytom 143		143,000	143,000						
		Sočet		37 868,600	37 868,600						
22	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu hr. 50 mm	m2	19 005,800	19 005,800	9,10	172 952,78	172 952,78	0,00	0,00	
		*komunikácia 18862,8		18 862,800	18 862,800						
		*vazdy z AC krytom 143		143,000	143,000						
		Sočet		19 005,800	19 005,800						
23	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 15 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu hr. 50 mm	m2	18 862,800	18 862,800	8,35	157 504,38	157 504,38	0,00	0,00	
		*komunikácia 18862,8		18 862,800	18 862,800						
		Sočet		18 862,800	18 862,800						
8		Rurové vedenie					1 128,46	598,14	530,32		
24	803991131	Osadenie ľahového mrieže na vložku priepustu	ks	3,000	3,000	3,23	9,69	9,69	0,00	0,00	
25	552410003600	Mreža ľahová	ks	3,000	3,000	121,35	364,05	364,05	0,00	0,00	
26	800231111.S	Výšková úprava mrieže na vložku do priepustu do 200 mm zvýšením mrieže	ks	3,000	3,000	74,80	224,40	224,40	0,00	0,00	
70	899204111	Osadenie mrieže vrátane rámu	ks		2,000	40,12	80,24	0,00	80,24	2,00	nová položka
71	552410002	Rozširová pozinkovaná mrieža 1000x800	ks		2,000	225,04	450,08	0,00	450,08	2,00	nová položka
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					192 491,64	143 489,13	49 002,50		
27	911332332.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úroveň zachytenia H2 so zabaranením stĺpkov pri vz. 3,8 m	m	1 454,000	1 454,000	10,34	15 034,36	15 034,36	0,00	0,00	
28	553550000510	Zvodidlo cestné, úroveň zachytenia H2, komplet	m	1 454,000	1 454,000	50,39	73 267,06	73 267,06	0,00	0,00	
29	915711211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	m	2 010,500	2 010,500	0,75	1 507,88	1 507,88	0,00	0,00	
		*601*2010,5		2 010,500	2 010,500						
		Sočet		2 010,500	2 010,500						
30	915711311.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela základná	m	633,900	633,900	0,75	475,43	475,43	0,00	0,00	
		*602,1,5/1,5 m*633,9		633,900	633,900						
		Sočet		633,900	633,900						
31	915711411.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela základná	m	4 953,000	4 953,000	1,49	7 379,97	7 379,97	0,00	0,00	
		*601*4953		4 953,000	4 953,000						
		Sočet		4 953,000	4 953,000						
32	915711511.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela základná	m	348,400	348,400	1,49	519,12	519,12	0,00	0,00	
		*602,1,5/1,5 m*348,4		348,400	348,400						
		Sočet		348,400	348,400						
33	915721211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	m2	18,000	18,000	6,38	114,84	114,84	0,00	0,00	
		*610*18		18,000	18,000						
		Sočet		18,000	18,000						
34	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z nálerových hrnôt deliace čiar, vodiace pružky	m	7 945,800	7 945,800	0,11	874,04	874,04	0,00	0,00	
		2010,5*633,9*4953*348,4		7 945,800	7 945,800						
		Sočet		7 945,800	7 945,800						
35	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z nálerových hrnôt	m2	18,000	18,000	0,32	5,76	5,76	0,00	0,00	
		*610*18		18,000	18,000						
		Sočet		18,000	18,000						
36	916735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m	28,500	28,500	2,78	79,52	79,52	0,00	0,00	
		*rezanie asfaltu hr. 100 mm*28,5		28,500	28,500						
		Sočet		28,500	28,500						
37	1116171000	Asfaltová závlauka z cestného asfaltu (alt. šumax 10, Piguma TL 42 a pod.) vrátane nálezu adhéziou a použitím asf. pásiky Dunlop	m	232,700	232,700	4,49	1 042,50	1 042,50	0,00	0,00	
38	935112211.S	Osadenie preklop. žľabu z betón. preklopových tvárnic šírky 500, 800 mm do betónu hr. 150 mm C 18/20	m	641,000	641,000	8,52	5 461,32	5 461,32	0,00	0,00	
39	592270001800	TVárnica preklopová TBM 1-60, (ks+vr 620x300x151,5/75) 6mm	ks	2 137,000	2 137,000	2,47	5 278,39	5 278,39	0,00	0,00	
40	935114854.S	Osadenie betónového žľabu žľabovkového s ochrannou hranou vnútornej šírky 400 mm a s roštom triedy D 400, do lôžka z betónu prostého tr. C 25/30, vrátane betónu, osadenie v zmysle TP výrobu	m	18,100	18,100	42,53	769,79	769,79	0,00	0,00	
41	592270037905	Žľabovkový ťab BG 400, dĺžky 1 m, výšky 160 mm, bez spádu, betónový	m	18,100	18,100	30,09	544,63	544,63	0,00	0,00	
42	592270029500	Množkový rošť NW 400, 1000/397/40 mm, rozmer šírky MW 30/20 mm, triedy D 400	ks	18,100	18,100	204,09	3 694,03	3 694,03	0,00	0,00	
43	5923001715	Pripájateľ za rezanie žľabu	ks	1,000	1,000	209,41	209,41	209,41	0,00	0,00	
44	938909423.S	Čistenie preklop komunikácií strojným prúdom o objeme nánosu nad 0,30 do 0,50 m3/m, -0,32500 t	m	10,000	10,000	1,97	19,70	19,70	0,00	0,00	

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zosilnenie povrchu cesty a výmena bezpečnostných zariadení na ceste II/684 v čkm 84,194 - 86,880 a 86,020 - 88,950 v K.U.
Objekt:

Demänovská Dolina

Objednávatel: Žilinský samosprávny kraj
Zhotoviteľ:
Miesto: Demänovská dolina

Spracoval: DAQE Slovakia s.r.o.
Doprojektovával/aktualizoval: Z-PROJECT a.s.
Dátum: 9.2.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo - ZoD	Množstvo realizácia	Jednotková cena zadania	Cena realizácia	Cena - ZoD	+/-cena=((Cena - realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=((Množstvo realizácia) - (Množstvo - ZoD))	Poznámka
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45	938009732 S	Čistenie priepustov ručne priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17133 l	m	45,500	45,500	15,46	703,43	703,43	0,00	0,00	
46	960078141 S	Odstánenie oceľového zvodidla v celku. -0,05400t	m	1 454,000	1 454,000	5,86	8 142,40	8 142,40	0,00	0,00	
53	979087112 S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sútny	t	2 036,095	2 036,095	2,93	5 945,40	5 945,40	0,00	0,00	
54	979082113 S	Vodorovná dopravná sútny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	2 036,095	2 036,095	5,71	11 626,10	11 626,10	0,00	0,00	
55	979082118 S	Príslušík k cene za každých ďalších i začiatých 17 km	t	2 036,095	2 036,095	0,38	784,08	784,08	0,00	0,00	
56	979082118 R	Príslušík k cene za každých ďalších i začiatých 1000 m (27 km) 27* 1946,33=52 550,810	t	0,000	0,000	0,24	0,00	0,00	0,00	0,00	
72	911334122R	Zvodidlo uchytenie H2	m		135,00	289,246	36 347,46	0,00	36 347,46	135,00	nová položka
73	91941112R	Čelo priepustu z betónu železobetónového C30/37	m3		14,80	125,608	1 858,88	0,00	1 858,88	14,80	nová položka
74	279351105 R	Debnenie stienové obojstranné zhotovenie-dielce	m2		49,80	22,600	1 120,96	0,00	1 120,96	49,80	nová položka
75	279351106 S	Debnenie stienové obojstranné - odstránenie dielce	m2		49,80	5,488	271,81	0,00	271,81	49,80	nová položka
76	279361821 R	Výstuž čelo priepustu z ocele B500 (10505)	t		0,76	2 313,586	1 758,32	0,00	1 758,32	0,76	nová položka
		760*0,001			0,760						
		Súčet			0,760						
77	279362021 R	Výstuž čelo priepustu zo zvl. sieti KARE 4,44*47,5*0,001	t		0,21	2 499,700	527,45	0,00	527,45	0,21	nová položka
		0,001			0,211						
78	273302512 R	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií výstuž D 12 mm - 0 000011 vrátane vrtania a vlepovania	cm		1 425,000	1,600	2 365,50	0,00	2 365,50	1 425,00	nová položka
		95*15 cm			1 425,000						
79	9389023	Úprava existujúcej vložkovej jímky	kpl		1,00	2 435,000	2 435,00	0,00	2 435,00	1,00	nová položka
80	938902	Výšková úprava vložkovej mreže do priepustu o 18cm	kpl		1,00	1 484,000	1 484,00	0,00	1 484,00	1,00	nová položka
81	938902312 S	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - slon	m2		29,50	10,500	309,75	0,00	309,75	29,50	nová položka
82	961043111 R	Búranie robôtých častí - 2,20000t	m3		2,75	102,340	281,44	0,00	281,44	2,75	nová položka
83	979089012 S	Pojistok za skladovanie - betón, tehly, diaždice (17 01) ostatné	t		6,05	40,000	242,00	0,00	242,00	6,05	nová položka
99	Presun hmôt HSV						2 284,61	2 177,55	107,06		
99	998225111 S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a ľahko s krytom asfaltovým a akúkoľvek dĺžku objektu	t		7 776,063	8 159,320	0,28	2 284,61	2 177,55	107,06	doplnené množstvo
PSV	Práce a dodávky PSV						29,70	0,00	29,70		
711	Izolácie proti vode a vlhkosti						29,70	0,00	29,70		
84	711112001 S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvisla penetračným náterom za studena	m2		29,50	0,320	9,44	0,00	9,44	29,50	nová položka
85	246170000900 S	Lak asfaltový penetračný	t		0,01	1 951,080	19,51	0,00	19,51	0,01	nová položka
		29,5 * 0,00035			0,010						
		Súčet			0,010						
86	998711201 S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 9 m	%		0,29	2,600	0,75	0,00	0,75	0,29	nová položka
VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady						11 680,00	7 280,00	4 400,00		
51	000600021 S	Zriadenie a odstránenie slaveniska	eur		1 500,000	1 500,000	1,12	1 680,00	1 680,00	0,00	0,00
52	000600024 S	Zariadenie slaveniska - prevádzkové dopravné značenie po slavenisku	eur		1 000,000	1 000,000	5,60	5 600,00	5 600,00	0,00	0,00
87	000400021 S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia) náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	eur		0,00	4 400,000	1,000	4 400,00	0,00	4 400,00	nová položka

Cena za Dielo podľa Čl. IV, bod 4.1 ZoD	Cena za Dielo podľa ZoD + Dodatu č. 1 k ZoD bez DPH	Cena za naviaz práce v znení tohto Dodatku č. 2	Cena za Dielo podľa ZoD + Dodatu č. 1 +Dodatu č. 2
Celkom	560 999,57	614 445,79	681 984,93
DPH 20 %	112 199,91	122 889,16	136 392,99
Celkom EUR s DPH	673 199,48	737 334,95	818 367,92

ZOSILNENIE POVRCHU CESTY A VÝMENA
BEZP. ZAR. NA CESTE II/584 km 54,194 - 55,950
56,020 - 56,950
Denné záznamy stavby: DEPAŇNOVA D. List č.: 1023532 Dátum

ČASOM 2 OBYVADK-1.

27.9.2022

PRITOMNÝ: ZA OBJEDNÁVATEĽA: Ing. Štroukal Ivan
Ing. Izet Ľuboslav

SPRÁVCA ŽIVOTNÝCH
Ing. Martin Long

STO Ing. T. Štr. Jančo

ZA ŽADATEĽA: Ing. Konušik Róbert
Ing. Holubek Petr Tomáš

NA MIESTE VÝRAJNEJ OBLIADKY BÝLO ZISTENÉ
NÁSLEDUJÚCE

- ODMÁČENIE ELEKTRIČIE VEDEBNIE V KRAJKICI V STANICEH 55,65 KM
- PRE VSECHY PRIETOKY PREALIZOVAT' NOVÉ CEĽI
- POVRCHOVÁ ÚPRAVA VPUSTU OCELOVOU/KOMPOZITNOU MREŽOU
- ŽIADBA TUŽENKA PÁČIATOK V STANICEH 55,3 KM - 55,75 KM POROZIET NA DVA SAMOSTATNÉ ÚSEKY PÁČIATOK STANICEH 55,3 - KONIEC 55,36 A DRUHÝ ÚSEK POSUNÚT DO STANICEH 55,85 ZACHOVAŤ ÚSEK V STANICEH 55,4 MUSTEŤ DO VOĽNEHO TERENU PRÍJEMNE Z ŽIVOTNÝCH DUCHŮ YRONOU VODY V STANICEH 55,5 S VYSOKÝM PRITOKOM VODY
- NEDOSTATOČNÁ ŠÍRKA SPEKULIEJ KRAJKICE V STANICEH 57,9 KM ŽIVOTNÝCH LIEKOSTNOSTI VORNY
- NEDOSTATOČNÁ ŠÍRKA NESPEVNIEJ KRAJKICE V STANICEH 57,6 KM.

ŽADATEĽ ŽADATEĽA O ZACHOVANIE A PÁSADIE
NA VUC ŽILINA (OBJEDNÁVATEĽ)

OBJEDNÁVATEĽ ZABEZPEČI VYJADROUJÚCE PROJEKTAČIA
OBJEDNÁVATEĽ VECI ROZSAH PRÁCE

Ing. KONUŠIK